
 
 
 
 

C i  t  t  à  di  M o l  f  e t  t  a  
396Y05F0D G0 %D90 x &6G�76VW�5������ 

  U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 
  

(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Economico Finanziario) 
 
  
��� 
 

 
    ISCRITTA AL N°             IN DATA  

 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento 
Dott.E.R.TANGARI 
 

 

C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t  t  a

  

APPROVAZIONE S

FATTURA ALLA SOC

SERA PER INSERZI
    56

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

��� 
 
 
 
 

 
 

 
PESA DI € 410,00

. RCS PUBBLICIT

ONE AVVISO DI 
19/05/2005
 PER LIQUIDAZIONE 

A’ – CORRIERE DELLA 

RETTIFICA BANDO DI 



IL FUNZIONARIO 
Dell’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti 

In virtù dell’atto di delega del Capo –settore LL.PP. ai sensi del D.Lgs n.267/2000 
 

PREMESSO CHE: 
9 Con Determinazione Dirigenziale n.120 del 25/08/2004, si approvava la spesa di 

€.2.810,50 per la pubblicazione dell’avviso di rettifica del bando di asta pubblica per 
i lavori di realizzazione 1°lotto funzionale degli interventi infrastrutturali  incrocio 
stradale tra via Terlizzi-Via Berlinguer-Via A.Salvucci; 

9 Detta spesa, per un materiale errore di calcolo, non risultava corrispondente alla 
sommatoria delle singole voci riferite sia alla pubblicità legale sul foglio inserzioni 
della G.U.R.I. sia a quella effettuata sugli organi di stampa nazionali (Corriere della 
Sera e Il Giornale) e Regionali (Puglia e Quotidiano di Bari) il cui importo è risultato 
essere, invece, di € 3211,50 complessive, IVA compresa; 

9 È risultato pertanto, uno sbilancio di € 401,00 non previsti nel capitolo di spesa 
n.52556 di cui alla sopra citata Determinazione Dirigenziale; 

9 Le somme liquidate a tutt’oggi, per la pubblicazione dell’avviso di rettifica in parola, 
ammontano a complessivi € 1807,50; 

 
CIO’ PREMESSO 

Tenuto conto che la Società RCS Pubblicità SpA, concessionaria per il quotidiano 
“Corriere della Sera” ha sollecitato il pagamento della fattura n. 2004078911 08 del 
31/08/2004 di € 1.404,00 emessa regolarmente ad avvenuta inserzione dell’avviso di 
rettifica sul menzionato quotidiano nazionale; 
Accertato che la stessa non è stata liquidata a causa della insufficiente copertura finanziaria 
sul capitolo di spesa assegnato; 
Considerato che sul Capitolo n.52956 Impegno n.4344, la disponibilità è attualmente pari ad 
€ 1003,00 e che, al fine di poter procedere al pagamento della fattura sopra indicata occorre 
provvedere ad impegnare la ulteriore somma di € 401,00; 

Visto che vi è disponibilità sul Cap.11220 Impegno n.1393/0 ; 
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 

1. Impegnare la somma di € 410,00 sul Cap.11220 Impegno n.1393/0 del Bilancio 
2005 quale integrazione per il pagamento della Fattura n. 2004078911 08 del 
31/08/2004 di €.1.404,00 emessa dalla Soc. RCS Pubblicità per pubblicazione, sul 
quotidiano “CORRIERE DELLA SERA”, dell’ avviso di 2^RETTIFICA bando di 
asta pubblica per lavori di realizzazione 1°lotto funzionale “interventi infrastrutturali 
incrocio tra le vie Terlizzi-Mons.Salvucci-Berlinguer;  

2. Nominare responsabile del procedimento il dott. E.R.Tangari; 
3. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco al Segretario Generale al 

Capo Settore Economico Finanziario, al Settore Lavori Pubblici, all’U.O. Appalti ed 
al Responsabile del Procedimento per gli adempimenti consequenziali. 

  
 

A

 

COPI
 f.to 
IL FUNZIONARIO DELL’U.O. APPALTI, 
CONTRATTI E ACQUISTI 



Dott. Enzo Roberto TANGARI 
  

 
 
 

 

P

D

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A

A

A

A

COPIA CONFORME 
PUBBLICAZIONE 

UBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG.15 CONSECUTIVI  

AL  24/05/2005 AL 08/06/2005 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 

  

 

 

l Sig.Sindaco 

l Sig.Segretario Generale 

l___________________ 

l __________________ 

 
 
 


